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valgsbehandling og derefter snarest mulige 
ophøjet til Lov. 

Kr. Pedersen: Ogsaa jeg kan paa 
mit Partis Vegne anbefale det foreliggende 
Lovforslag, og jeg vil gerne tilføje: uden 
nogen som helst Ændring. Men det er jo 
rigtigt, som det er blevet sagt af Ordførere 
før mig, at de Oplysninger, der er frem- 
kommet baade ved Forelæggelsen og i de 
Anmærkninger, der ledsager Lovforslaget, 
er meget sparsomme, og der kunde derfor 
være god Grund til at faa yderligere Oplys- 
ninger om denne Sag i et Udvalg, men jeg 
mener ogsaa nok, vi bliver enige om. at 
nedsætte et saadant. Den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet gjorde opmærksom 
paa, at ved Lovens Behandling i 1921 var 
der Røster fremme i Retning af en helt 
anden Ordning end den, vi blev enige om, 
og som Forslaget nu gaar ud paa. Jeg var 
ikke blandt dem, der ønskede dette; jeg 
mener, at som Loven blev vedtaget i 1921 
og nu foreslaas fornyet, tilfredsstiller den i 
alt væsentligt de Fordringer, man kan stille. 
Jeg skal nu ikke komme nærmere ind paa 
Sagen; der er adskillige Ting, jeg ellers 
nok kunde ønske at spørge om, men jeg 
vil blot sige, at det er mig bekendt, at der 
fra interesserede er indsendt et Andragende 
til Ministeriet, som ikke er omtalt hverken 
i Anmærkningerne eller ved Forelæggelsen, 
men et saadant Andragende maa jo kunne 
tilstilles Udvalget. Jeg skal anbefale Lov- 
forslaget til hurtig og velvillig Behandling. 

Landbrugsministeren (Bording): Efter 
de Udtalelser, der er faldet fra de forskellige 
Ordførere, gaar jeg ud fra, at man ønsker 
nedsat et Udvalg, men jeg har ogsaa efter 
de faldne Udtalelser Grund til at haabe, 
at det i et saadant Udvalg vil lykkes at 
opnaa Enighed om Lovforslaget, naar man 
har faaet forskellige Oplysninger og kommer 
til at tale om Sagen. Jeg skal ikke mod- 
sætte mig et saadant Udvalgs Nedsættelse, 
og jeg vil takke de forskellige Ordførere for 
deres velvillige Udtalelser om Lovforslaget. 

Hérmed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Jørgensen: Jeg tillader mig at  fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 홢 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Udførsel og Indførsel af Æg. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2811). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. : 

J. Kr. Jensen (Aarhus Amt): Dette . 
Lovforslag gaar i det væsentlige ud paa at 
sidestille Udførselen af Æg med vor Ud- 
førsel af Smør og Flæsk. I 1911 vedtoges 
en Lov, der paabød, at disse to Eksportvarer 
skulde stemples med et Mærke, som gar- 
,derede dem mod Efterligning fra andre 
Lande. Det samme er i det foreliggende 
Forslag Tilfældet med Hensyn til Æggene. 
Der kan jo spørges, hvorfor Æggene ikke 
blev taget med den Gang; det maa vel 
nærmest bero paa, at man paa det 
Tidspunkt ikke ansaa denne Udførsel 
for at være af nogen væsentlig Betyd- 
ning. Men den mellemliggende Tid har 
forandret dette Forhold ganske betyde- 
ligt. Ægudførselen udgjorde i 1923 127 
M,ill. Kr.; disse 127 Mill. Kr. er et Beløb, 
som :vil støtte os i valutamæssig Henseende, 
og vi skulde jo ikke gerne vedblivende staa 
paa et Stade, der kunde muliggøre, at denne 
Udførsel blev generet, saa vi mistede det 
engelske Marked for vore Æg. Der er fra 
de engelske Ægproducenters Side blevet 
stillet Krav om, at der skulde vedtages en 
Lov, som paabød, at alle indførte Æg skulde 
stemples, saaledes at man kunde se, at det 
var indførte Æg. Dette har bevirket, 
at den danske Statskonsulent Faber har 
rettet en Henvendelse til Landbrugsmini- 
steren om at søge vedtaget en Lov, der paa- 
bød, at danske Æg blev stemplet ikke alene 
med et saadant Mærke, men ogsaa med 
nøjagtig Kvalitetsvægt. 

I Efteraarsmaanederne fremkommer der 
paa engelske Markeder en hel Del Æg, der 
udgives for nylagte Æg, men som i Virke- 
ligheden er Æg, der er, præserveret i Maa- 
ne der med stærkere Ægproduktion, og det 
er jo givet, at disse Æg ikke er af samme 
Beskaffenhed som nylagte Æg. Man har 
ogsaa Eksempler paa 홢 og det tjener selv- 
følgelig ikke til Ære for de danske Eks- 
portører 홢, at der paa Emballagen angives, 
hvor stor en. Vægt de Æg, den indeholder, 


